PAGE

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв IV                                                                                                         23 мая 2023 г.

Сессия 31                                                                                                             с.Кужмара

№ 262
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 14 марта 2013 года № 160

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в Российской Федерации», УставомФедеральным законом от 14 июля 2022 года № 271-ФЗ (ред. от 04.11.2022)  «О внесении изменений в Федеральный закон «О территориях опережающего социально-эконмического развития в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Кужмарского сельского поселения Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» Республики Марий Эл от 14 марта 2013 года № 160 (в ред. решений от 05.04.2017 №165, от 21.12.2017 г.  № 204, от 26.09.2019 г. № 289, от 28.11.2019 г. № 21, от 17.12.2020 г. № 91, от 05.03.2021 г. № 111, от 28.04.2021 г. № 124, от 10.09.2021 г. № 149, от 24.12.2021 г. № 175, от 24.02.2022 г. № 199, от 05.08.2022 г. № 215), следующие изменения:
1.1.  часть 5 статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:

«5. Градостроительные регламенты не устанавливаются для земель лесного фонда, земель, покрытых поверхностными водами, земель запаса, земель особо охраняемых природных территорий (за исключением земель лечебно-оздоровительных местностей и курортов), сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения, земельных участков, расположенных в границах особых экономических зон и территорий опережающего развития.
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.
Глава Кужмарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                                            Л.М. Смирнова